
善行あさぎ台保育園 ホール利用規約 

 

 

１．施設利用にあたって 

善行あさぎ台保育園の運営主体である 社会福祉法人 県央福祉会 が掲げるソーシャ

ルインクルージョン（地域共生）の理念のもと、地域の皆様との絆を深め、地域の一員

として活動して参ります一環として、当園のホールを地域の皆様に開放いたします。 

ご利用される皆様には、当園ならびに併設の事業所であるモンド湘南藤沢の日頃の運

営へのご理解・ご協力を感謝申し上げるとともに、引き続きお力添えを賜りますようお

願いいたします。 

 

２．利用申し込み方法 

① ご利用を希望する場合は、電話またはご来園によりご予約ください。 

② ご予約の後、本規約に同意の上、所定の「ホール利用申込書」のご提出により正式

な申し込みとなります。 

③ ご利用希望日3ヶ月前の月初開所日よりご予約を受け付けます。 

④ 保育園の行事等、保育園の活動によってはホールをご利用いただけない場合があり

ます。また、物品の販売や公序良俗に反する等、当園においてその利用目的がふさわ

しくないと判断した場合には、ご利用をお断りする場合があります。 

 

３．変更 および キャンセル 

① ご利用日程の変更をご希望される場合は、速やかにご連絡ください。ただし、予約

状況によっては、ご希望に添えない場合がございますので予めご了承ください。 

② キャンセルの場合、当日のご利用開始予定時間までにご連絡をいただいた場合には

キャンセル料は発生しませんが、ご利用開始予定時間を過ぎてからのご連絡、もしく

はご連絡がない場合には、お申込み時間に基づく利用料金相当額をキャンセル料と

して申し受けます。 

 

４．利用料金 

① 最初の3時間まで ５００円 

以降 1時間毎に   １００円 

  ② 当日のご利用時間がお申し込み時と異なってしまった場合は、実際のご利用時間に

応じた利用料金を申し受けます。 

 

５．利用料金のお支払 

ご利用当日に現金でお支払いください。 

 



❏お問い合わせ・申し込み先 

  〒251-0871 藤沢市善行 3-14-7 

  社会福祉法人 県央福祉会 善行あさぎ台保育園 

  Tel. 0466-47-9104 Fax. 0466-47-9105 

  E-mail  hoiku.asagidai@tomoni.or.jp 

  

６．利用可能日 および 利用時間 

① 利用可能日：保育園の開所日（月～土） 

※日・祝・年末年始（12/29～1/3）はご利用できません。 

② 利用時間：午前9時～午後6時まで（準備・片づけ等の時間を含みます） 

 

７．利用上の注意 

① 開錠・施錠をしますので、ご利用開始前、終了後は職員にお声掛けください。 

② ホール内での飲食は原則ご遠慮ください。 

（飲食を伴う催事でのご利用は事前にご相談ください。） 

③ 裸火（電熱器を含む）の使用は禁止いたします。 

④ 屋内だけでなく施設敷地内は禁煙となっております。 

⑤ ホールへの出入りは東側（施設駐車場側）の外階段よりお願いいたします。 

⑥ 駐車場は資材の搬入等を除き、原則ご利用になれません。 

⑦ ご利用中の盗難・事故等の責任は当園では負いかねます。 

⑧ 施設の設備、備品等を破損、汚損させた場合は、賠償請求することがあります。 

⑨ 利用後は、片づけ、清掃をお願いいたします。 

 

８．個人情報の取り扱い 

① お申込みいただいた際の個人名、連絡先等の個人情報は、ホール貸出の運営事務に

のみ使用し、他の目的では使用いたしません。 

② ご利用される皆様におきましても、当園の園児およびモンド湘南藤沢の通所者の個

人情報についてご配慮願います。（特定の個人について話題にしない、同意なく写真

を撮らない、など） 

 

９．その他 

  この規約は予告なく改廃することがあります。 

 

 

（平成29年 ６月 １日 制定） 


